Obsah

Podékovani
MARIHUANA A ALKOHOL - Gvod

TEORETICKA VYCHODISKA VYZKUMU
Turnérlv pristup - vyuziti pfi studiu
uzivani marihuany
Liminalita
Communitas
Liminoidnijevy
Liminoidni naruSeni struktury u uzivateld
psychoaktivnich latek
Novéa podoba nabozenstvi, volny Cas
a svoboda volby
Touha po vlastnim vysSim zazitku - drogy,
nabozenstvi a spiritualita
Uték zja a spiritualni zazitky
Liminalita dnesni spoleCnosti

METODIKA VYZKUMU
Dotaznikove Setreni
Analyza internetovych diskusi

OBRAZ UZIVATELE ALKOHOLU

A MARIHUANY

Zivotni hodnoty a nazor na svét
Pravidla hry

Motivace a oCekavani

MUze marihuana ovlivnit ndzor na svét?

15
17

22

27

30

‘38
45
50

95
35
58

61
12
4
78
85



SPIRITUALITA A MYSTICISMUS UZIVATELU

ALKOHOLU A MARIHUANY 89
Spiritualita uzivatel(l alkoholu a marihuany 90
NejCasteji vystihujici vyroky a problematika
faktoru hlubinna ekologie a1
Dilema spirituality uzivatelll marihuany 93
Modifikujici vlivjinych latek na spiritualni prozitky 99
Religiozita versus spiritualita 101
Mysticismus uzivatell alkoholu a marihuany 105
ZAVERECNE SHRNUTI 113
Ritual a quasi-liminalnijednani 113
Liminalita a communitas 115
Pozmeéneéné stavy védomi a Uték zja 118
ZAVEREM 121
SUMMARY 125
PRILOHA 130

LITERATURA 133



